
Decreto del Presidente N. DP - 95 del 20/06/2019

PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : Revoca incarico ad interim di Dirigente del Settore n. 2 all'ing. Moca ed assegnazione al Segretario 
Generale, dott.ssa Franca Colella dell'incarico ad interim di Dirigente del Settore 2 e provvedimenti in ordine alla 
rappresentanza dell'Ente nei contratti di cui al D. Lgs. 50/2016.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-95 del 20/06/2019

 OGGETTO:  REVOCA  INCARICO  AD  INTERIM  DI  DIRIGENTE  DEL 

SETTORE N. 2 ALL'ING. MOCA ED ASSEGNAZIONE AL SEGRETARIO 

GENERALE,  DOTT.SSA  FRANCA  COLELLA  DELL'INCARICO  AD 

INTERIM  DI  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  2  E  PROVVEDIMENTI  IN 

ORDINE ALLA RAPPRESENTANZA DELL'ENTE NEI CONTRATTI DI CUI 

AL D. LGS. 50/2016.

 

Il giorno 20/06/2019 alle ore 16:00 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso Marrucino n. 

97,  il  Presidente della  Provincia  Dott.  Mario  PUPILLO, con l’assistenza del  Segretario 

Generale Dott.ssa Franca COLELLA, ha assunto il seguente decreto:

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 1 di 4



Decreto del Presidente N. DP - 95 del 20/06/2019

PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : Revoca incarico ad interim di Dirigente del Settore n. 2 all'ing. Moca ed assegnazione al Segretario 
Generale, dott.ssa Franca Colella dell'incarico ad interim di Dirigente del Settore 2 e provvedimenti in ordine alla 
rappresentanza dell'Ente nei contratti di cui al D. Lgs. 50/2016.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
Ai sensi dell’art. 1, comma 54 e comma 55 della L. n.56 del 7 aprile 2014

PREMESSO
CHE il Consiglio Provinciale, con deliberazione n. 36 del 6 settembre 2018 ha, tra l’altro, approvato 
il Piano di riassetto organizzativo definitivo dell’Ente; 

CHE, nell’ambito di tale documento, è stato previsto un assetto organizzativo della Provincia di 
Chieti in n. 3 Settori, articolati in Aree, Servizi, ed attività;

DATO ATTO 
CHE, con determinazione dirigenziale n. 909 del 19 ottobre 2018, come modificata con successiva 
n.  919 del  23 ottobre  2018,  sono state  accolte  le  dimissioni  dal  servizio  per  collocamento  in 
pensione anticipata dell’ing. Carlo Cristini, disponendo contestualmente la risoluzione del rapporto 
di lavoro con il dipendente in data 30 novembre 2018;

CHE, a seguito della risoluzione del rapporto di lavoro con l’ing. Carlo Cristini per collocamento in 
pensione anticipata dal servizio, nelle more dell’espletamento delle procedure per la copertura 
stabile  del  posto  vacante  di  dirigente,  si  è  provveduto,  con Decreto  presidenziale  n.  176  del 
29/11/2018, a riassegnare, il Settore 2, ad interim, per il periodo dal 1° dicembre 2018 fino al 28 
febbraio 2019,  al  Dirigente del  Settore 1,  ad eccezione dei  Servizi  “Urbanistica,  pianificazione 
territoriale e organizzazione scolastica” e “Ambiente”, che sono stati affidati ad interim al Dirigente 
del Settore 0, unitamente al personale assegnato, con la medesima decorrenza e durata; 

CHE, con successivi Decreti presidenziali n. 26 del 28 febbraio 2019, n. 52 del 2 maggio 2019, n.  
68 del 21 maggio 2019, nelle more dell’espletamento delle procedure per la copertura stabile del 
posto vacante di dirigente del Settore 2, sono stati prorogati, prima dal 1° marzo al 30 aprile 2019, 
poi dal 1° al 20 maggio 2019 e successivamente, dal 21 maggio al 31 luglio 2019, gli incarichi ad 
interim, conferiti con Decreto presidenziale n. 176 del 29/11/2018

CHE, ad oggi, non sono ancora state completate le procedure per la copertura stabile del posto 
vacante di dirigente del Settore 2;

PRESO ATTO

CHE l’ing. Moca, con comunicazioni del 29 maggio, del 10 giugno e, da ultimo, del 17 giugno 
uu.ss., ha rappresentato che il carico di lavoro e di responsabilità complessivo a lui affidati, anche 
per il  persistere di  problematiche di  natura personale,  non è più sostenibile ed ha richiesto la 
revoca  dell’incarico  ad  interim  di  dirigenza  del  Settore  2,  stante  anche  il  prolungarsi  della 
procedura di selezione del nuovo dirigente;

RITENUTO
di dover revocare l’incarico  ad interim di dirigenza del Settore 2 all’ing. Giancarlo Moca, come 
assegnato con decreto presidenziale n. 176 del 29/11/2018 e prorogato con decreti presidenziali n. 
26 del 28 febbraio 2019, n. 52 del 2 maggio 2019 e n. 68 del 21 maggio 2019, fino al 31 luglio 
2019, senza soluzione di continuità con i precedenti incarichi, a far data dal 25 giugno 2019;

DATO ATTO 
CHE la  Provincia  di  Chieti,  al  momento,  dispone  di  un  solo  dirigente,  nella  persona  dell’ing. 
Giancarlo Moca e del Segretario Generale, al quale è già assegnato, oltre al Settore 0 -Segreteria 
Generale,  l’incarico  ad  interim di  dirigente  dei  Servizi  “Urbanistica,  pianificazione  territoriale  e 
organizzazione scolastica” e “Ambiente”;

RITENUTO
di assegnare, pertanto, al Segretario Generale, dott.ssa Franca Colella, anche i Servizi del Settore 
2,  precedentemente  assegnati  ad  interim all’ing.  Giancarlo  Moca,  unitamente  al  personale  ivi 
collocato, per il  periodo dal 25 giugno 2019 al  10 luglio 2019 o, se precedente, fino alla data 
dell’entrata in servizio del nuovo dirigente, che sarà individuato con la procedura di selezione in 
fase di espletamento;

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 2 di 4



Decreto del Presidente N. DP - 95 del 20/06/2019

PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : Revoca incarico ad interim di Dirigente del Settore n. 2 all'ing. Moca ed assegnazione al Segretario 
Generale, dott.ssa Franca Colella dell'incarico ad interim di Dirigente del Settore 2 e provvedimenti in ordine alla 
rappresentanza dell'Ente nei contratti di cui al D. Lgs. 50/2016.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

VISTI 
 il D. Lgs. 267/2000; 
 la L.56/2014; 
 lo Statuto della Provincia; 
 il vigente Regolamento di Organizzazione della Provincia di Chieti; 

DECRETA

1. di  dare  atto  che,  nelle  more  dell’espletamento  delle  procedure  per  la  copertura 
stabile  del  posto  vacante  di  dirigente  del  Settore  2,  anche  i  Servizi  del  Settore  2, 
precedentemente  assegnati  ad  interim all’ing.  Giancarlo  Moca,  vadano  assegnati, 
unitamente al personale ivi collocato, al Segretario Generale, dott.ssa Franca Colella,  dal 
25 giugno 2019 al 10 luglio 2019, o, se precedente, fino alla definizione delle procedure 
per la copertura stabile del posto vacante di dirigente;
2. di assegnare, pertanto, al Segretario Generale, dott.ssa Franca Colella, l’incarico di 
dirigente  ad interim dell’intero Settore n. 2, unitamente al personale ivi collocato,  dal 25 
giugno  2019  al  10  luglio  2019,  dando  atto  che  i  Servizi  “Urbanistica,  pianificazione 
territoriale  e  organizzazione  scolastica”  e  “Ambiente”,  erano  già  stati  assegnati  alla 
suddetta, da ultimo con decreto presidenziale n. 68 del 21/05/2019, dal 21 maggio 2019 al 
31 luglio 2019, senza soluzione di continuità con il precedente incarico;
3. di confermare, al Segretario Generale dott.ssa Franca Colella, l’incarico di dirigente 
ad interim dei Servizi “Urbanistica, pianificazione territoriale e organizzazione scolastica” e 
“Ambiente”, incardinati nel Settore 2, fino al 31 luglio 2019, senza soluzione di continuità 
con il precedente incarico, o, se precedente, fino alla definizione delle procedure per la 
copertura stabile del posto vacante di dirigente;
4. di  dare  atto  che  il  personale  assegnato  ai  Servizi  “Urbanistica,  pianificazione 
territoriale e organizzazione scolastica” e “Ambiente”, resta nei suddetti Servizi, affidati al 
Segretario  Generale  dott.ssa  Franca  Colella,  secondo  quanto  disposto  al  punto 
precedente;
5. di disporre, altresì, che, per assicurare funzionalità all’attività contrattuale dell’Ente 
ed alla funzione rogatoria del Segretario generale, l’ing. Moca, dirigente del Settore 1, per 
tutto  il  periodo  di  vigenza  del  presente  decreto  assuma  le  funzioni  di  rappresentante 
dell’Ente, con autorizzazione alla sottoscrizione di tutti i contratti in cui la Provincia è parte, 
ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e succ. mod. e int.
6.  di  disporre la trasmissione del presente decreto al  Segretario generale dott.ssa 
Franca Colella,  al  dirigente del  Settore 1 ing.  Giancarlo Moca,  ed al  Servizio Gestione 
risorse umane.

IL PRESIDENTE
 MARIO PUPILLO

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 3 di 4



Decreto del Presidente N. DP - 95 del 20/06/2019

PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : Revoca incarico ad interim di Dirigente del Settore n. 2 all'ing. Moca ed assegnazione al Segretario 
Generale, dott.ssa Franca Colella dell'incarico ad interim di Dirigente del Settore 2 e provvedimenti in ordine alla 
rappresentanza dell'Ente nei contratti di cui al D. Lgs. 50/2016.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Letto e sottoscritto
Il Presidente

(f.to Mario Pupillo)

…………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia dove rimarrà 
affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 
 

Certificato di esecutività

Il  presente  decreto  è  divenuto  esecutivo  in  data  20/06/2019  essendo  stato  dichiarato  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 
IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 4 di 4


	COPIA di DECRETO
	Certificato di pubblicazione
	Certificato di esecutività


